
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania 

statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Suwałkach     

 

  

 Dyrektor Specjalistycznego Psychiatrycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Suwałkach – Pani Bożena Łapińska wystąpiła z wnioskiem o zmianę statutu polegającą  

na dostosowaniu struktury organizacyjnej do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego  

(Dz. U. z 2018r., poz. 852 z późn. zm.).  

 Zgodnie z ww. rozporządzeniem, świadczeniodawca prowadzący centrum zdrowia psychicznego 

powinien posiadać w strukturze organizacyjnej: oddział psychiatryczny, oddział dzienny psychiatryczny 

(ogólny) poradnię zdrowia psychicznego i zespół leczenia środowiskowego (domowego). Zgodnie  

z wymogami pilotażu komórki organizacyjne wchodzące w skład centrum zdrowia psychicznego nie mogą 

realizować umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej innej, niż umowa o realizacje pilotażu. 

 Zmiany w strukturze organizacyjnej, zaproponowane przez Panią Dyrektor polegają  

na wydzieleniu w Centrum Zdrowia Psychicznego części szpitalnej i części ambulatoryjnej  

i przyporządkowaniu odpowiednich komórek organizacyjnych, tj.: 

1) w ramach Centrum Zdrowia Psychicznego, w części szpitalnej, funkcjonować będzie Oddział 

Psychiatryczny i Izba Przyjęć; 

2) w ramach Centrum Zdrowia Psychicznego, w części ambulatoryjnej, funkcjonować będzie Oddział 

Dzienny Psychiatryczny, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych i Zespół Leczenia 

Środowiskowego (domowego).   

 Jednocześnie z Centrum Zdrowia Psychicznego wyłącza się Ośrodek Terapeutyczny  

w Smolnikach i włącza się go do zakładu leczniczego pn. Ośrodek Opieki  Długoterminowej.  

 Ponadto, wydziela się Oddział Psychiatryczny Ostry (10 łóżek) na potrzeby realizacji świadczeń 

finansowanych w ramach NFZ. 

 

 

 


